Уведомление № _________ от ______

Директору
__________________________________
 (наименование уполномоченного органа)
__________________________________
[bookmark: _GoBack] (ФИО директора)
__________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) ребенка)
__________________________________
(домашний адрес)
__________________________________
(телефон)
__________________________________
(адрес электронной почты)

[bookmark: P320]Заявление

Прошу предоставить путевку на отдых моему ребенку:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и дата рождения (полностью)
Период отдыха ______________________________________________________________
Территория: ________________________________________________________________
Наименование лагеря (указывается по желанию заявителя)
___________________________________________________________________________
Прилагаемые документы (нужное отметить):

	копия документа, удостоверяющего личность заявителя

	копия свидетельства о рождении ребенка (для детей, не достигших возраста 14 лет)

	копия паспорта ребенка (для детей, достигших возраста 14 лет)

	копия документа, удостоверяющего личность представителя заявителя (в случае если заявление оформляется представителем заявителя)

	копия доверенности (в случае предоставления интересов заявителя его представителем)

	копия документа, подтверждающего полномочия заявителя, в случае если заявителем является опекун (попечитель) несовершеннолетнего (акт органа опеки и попечительства о назначении заявителя опекуном (попечителем) несовершеннолетнего)

	копия документа, подтверждающего фамилию заявителя, ребенка, в случае если фамилия заявителя не совпадает с фамилией ребенка (свидетельство о рождении заявителя (ребенка), свидетельство о заключении (расторжении) брака)

	копия медицинской справки по форме № 079/у

	копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (страховой номер индивидуального лицевого счёта) (СНИЛС)

	копия справки, подтверждающей факт обучения ребенка в образовательной организации города Ханты-Мансийска

	удостоверение многодетной семьи (при наличии)

	согласие на обработку персональных данных заявителя (представителя заявителя) и ребенка

	заграничный паспорт ребенка (при направлении ребенка на отдых за пределы Российской Федерации)

	фотография - 2 штуки, в соответствии с требованиями к фотографии для получения визы (при необходимости оформления визы)

	согласие родителей (законных представителей) на выезд ребенка в организации, обеспечивающие отдых, расположенные за пределами Российской Федерации

Отметьте «галочкой» соответствующие категории вашему ребенку:

	состоящий на учёте в ОДН, КДН и внутришкольном учете (нужное подчеркнуть)

	инвалид, с ОВЗ (нужное подчеркнуть)

	из малочисленных народов Севера (Ханты, Манси, Ненцы) (нужное подчеркнуть)

	из малоимущей семьи

	из многодетной семьи. Из них количество несовершеннолетних:

	из не полной семьи

	дети участников СВО

С порядком предоставления путевок ознакомлен(а).
Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги (уведомления), прошу выдать (направить):
в ____________________________________________________________________;
(наименование уполномоченного органа)
в МФЦ (в случае предоставления услуги через МФЦ) ________________________;
в форме электронного документа на адрес электронной почты: _________________.

Даю согласие на обработку моих персональных  данных и персональных данных  моего ребенка в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

    ___________________      _________________        ________________________________
              (дата)                                          (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

     (расшифровка подписи)